EDITAL DE CONVOCAGAO N2 001/2025 - SGG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO
12 CONVOCAGAO

O Secretario-Chefe da Secretaria-Geral de Governo - SGG, no uso de suas
atribuicdes legais, considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado desta
Secretaria, regido pelo Edital n2 012/2024 — SEAD/SGG, divulgado e homologado pelo Secretario
de Estado da Administragdo - SEAD no enderego eletrénico https://selecao.go.gov.br/ e no
Didrio Oficial de Goids n2 24.453, de 20 de janeiro de 2025, CONVOCA os classificados no
certame, conforme disposto no Anexo Unico desta Convocac3o.

A Geréncia de Gestdo e Desenvolvimento de Pessoas - GGDP da SGG formalizara a
contratacdo por tempo determinado em 02 (duas) etapas:

| - Primeira etapa: envio de documentacao via e-mail;

Il - Segunda etapa: comparecimento para assinatura do contrato e entrada em
exercicio.

Primeira etapa: Os candidatos classificados descritos no Anexo Unico deverdo

encaminhar no perido de 27 a 30 de janeiro de 2025, por meio do endereco eletronico:
gedp.sgg@goias.gov.br, arquivo em PDF legivel, contendo a documentacdo abaixo,

preferencialmente na ordem solicitada.
1. Copia da CARTEIRA DE IDENTIDADE/RG;
2. Copia do CPF;
3. Cépia do TITULO DE ELEITOR;

4. Coépia do CERTIFICADO DE RESERVISTA / DISPENSA MILITAR (somente para
homens - até 45 anos);

5. Cobpia da Carteira do Conselho de Classe da categoria a que pertence;
6. Copia do COMPROVANTE DE RESIDENCIA (atualizado - tltimos 3 meses);
7. Copia do PIS/PASEP (NIS - é incompativel);

8. Cépia do COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE e demais CURSOS
COMPLEMENTARES e CERTIFICACOES apresentados na inscri¢do;

9. Copia do COMPROVANTE DE CONTA-CORRENTE na Caixa Economica Federal
- CEF (para recebimento salarial);


https://selecao.go.gov.br/edital/edital-n-0122024%E2%80%93seadsgg_processo-seletivo-simplificado_secretariageral-de-governo%7C62
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10. Cépia da CERTIDAO DE NASCIMENTO, CASAMENTO, UNIAO ESTAVEL e/ou
AVERBACAO DE DIVORCIO;

11. Cépia de CARTEIRA DE IDENTIDADE/RG e CPF DE CONJUGE, caso seja
dependente para efeito de imposto de renda;

12. Cépia da CERTIDAO DE NASCIMENTO DOS FILHOS DEPENDENTES (com CPF)
(IRRF* e Salario-Familia);
* PARA EFEITO DE IRRF: 21 anos ou qualquer idade, quando incapacitados

fisica ou mentalmente para o trabalho; até 24 anos se estiverem cursando o
ensino superior ou escola técnica de 22 grau.

13. CONSULTA QUALIFICACAO CADASTRAL — CQC (e-social). A consulta pode ser
realizada no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

ou nas unidades do INSS. Deve constar (o resultado da consulta) com o NOME,
DATA DE NASCIMENTO, CPF e PIS/PASEP, com a Mensagem: “Os dados estdo
corretos”;

14. RESULTADO DEFINITIVO DO CERTAME publicado no Diario Oficial do Estado
de Goias (capa da matéria e pdgina contendo o nome do
classificado/habilitado);

15. CERTIDAO CRIMINAL ESTADUAL E FEDERAL: (devem conter a informacdo
“NADA CONSTA”)

e A certiddo expedida pela Justica Estadual pode ser emitida pelo site
http://www.tjgo.jus.br; ou nas unidades de atendimento da Justica
Estadual;

e A certiddo expedida pela Justica Federal pode ser emitida pelo site
http://www.trfl.jus.br; ou nas unidades de atendimento da Justica
Federal.

16. CERTIDAO CIVEL ESTADUAL E FEDERAL: (devem conter a informagdo “NADA
CONSTA”)

e A certiddo expedida pela Justi¢a Estadual pode ser emitida pelo site
http://www.tjgo.jus.br; ou nas unidades de atendimento da Justica
Estadual;

e A certiddao expedida pela Justica Federal pode ser emitida pelo site
http://www.trfl.jus.br; ou nas unidades de atendimento da Justica
Federal.

17. CERTIDAO DE CONTAS JULGADAS IRREGULARES do Tribunal de Contas dos
Municipios - TCM:
e Acertiddo de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas dos

Municipios pode ser emitida pelo site http://www.tcm.go.gov.br; ou
na unidade de atendimento do Tribunal de Contas dos Municipios.

18. CERTIDAO DE CONTAS JULGADAS IRREGULARES do Tribunal de Contas do
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Estado de Goias - TCE:

. A Certiddo de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas
do Estado de Goids pode ser a emitida pelo site
http://www.tce.go.gov.br; ou na unidade de atendimento do Tribunal
de Contas do Estado de Goias.

19. CERTIDAO DE QUITAGAO ELEITORAL:

e A certiddo de Quitacdo Eleitoral pode ser a emitida pelo site
http://www.tre-go.jus.br; ou nas unidades de atendimento do
Tribunal Regional Eleitoral.

20. CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS com a Secretaria de Estado da Economia
de Goias:

e A certiddo negativa de débitos com a Secretaria de Estado da
Economia, pode ser emitida pelo site
http://www.economia.go.gov.br; ou nas unidades de atendimento
da Secretaria de Estado da Economia de Goias.

21. COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO CADASTRAL NO CPF:
e A Comprovagao da situagdo  cadastral no CPF
pode ser emitida pelo site
http://www.receita.fazenda.gov.br; ou nas unidades de atendimento

da Receita Federal.

Outros documentos poderdo seer exigidos, caso seja julgado pertinente por esta
Secretaria.

Segunda etapa: Os candidatos classificados deverdao comparecer no dia e horario

agendados no Anexo Unico deste Edital, na sede da SGG, na Geréncia de Gestdo e
Desenvolvimento de Pessoas, localizada no Palacio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, n? 400, 52
Andar, Ala Leste, Setor Central - CEP: 74.015-908, Goiania - GO, para assinatura do contrato e
entrada em exercicio.

ATENCAO: O candidato classificado que, por motivo de for¢a maior, estiver
impossibilitado de comparecer na data e horario agendados no Anexo Unico para assinatura do
contrato e inicio do exercicio, devera encaminhar uma justificativa a Comissao Especial do
Processo Seletivo. A justificativa deve ser enviada por meio do e-mail ggdp.sgg@goias.gov.br,

dentro do periodo compreendido entre a data da convocacdo e o ultimo dia para envio da
documentacdo. No e-mail, é imprescindivel informar: NOME COMPLETO, CPF, NOME DA
FUNCAO TEMPORARIA para a qual foi classificado e um NUMERO DE CELULAR ATIVO para
contato.

O classificado convocado que, por qualquer motivo, ndo se apresentar ou nao se
manifestar no prazo estipulado neste Edital de Convocacao serd declarado desistente (subitem
15.7 do Edital n2 012/2024 - SEAD/SGG), sendo possivel a Administragdo convocar, a qualquer
momento, o classificado/habilitado subsequente.
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No caso de desisténcia expressa ou tdcita da contratacdo, prosseguir-se-a o chamamento

dos candidatos habilitados, observada a ordem classificatéria, conforme subitem 15.8 do Edital

n2012/2024 - SEAD/SGG.

O classificado convocado devera firmar no ato da contratagao Declaragao de Nado Vinculo

e demais exigéncias legais que se fizerem necessdrias em formuldrio préprio desta Secretaria.

O classificado convocado que possuir outro vinculo com dérgdos publicos devera

apresentar Declaracdo emitida pelo 6rgao de origem, contendo informacdes sobre o cargo,

carga horaria, turno (horario de entrada e saida) e contracheque. Nestes casos, antes da

contratacao, a Secretaria-Geral de Governo - SGG verificard a legalidade da acumulag¢dao nos

termos do inciso XVI, art. 37 da Constituicao Federal.

Os casos atipicos serdo deliberados pela Comissao Especial do Processo Seletivo.

Em caso de duvidas, entrar em contato no telefone: (62) 3270-8651.

ANEXO UNICO
AGENDAMENTO DA SEGUNDA ETAPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO
CLASSIFICADOS - 12 CONVOCACAO

Funcao Nome Data

Analista de Inovacdo em FLAVIA FREIRE CARNEIRO 03/02/2025
Tecnologia da Informacdo - Pleno

Analista de Inovagdo em THIAGO DE CASTRO SOUSA 03/02/2025
Tecnologia da Informacao - Sénior

Arquiteto de Big Data - Pleno MARCOS GARCIA MEIRELLES 03/02/2025
Arquiteto de Big Data - Sénior WAGNER HELENO DA SILVA 03/02/2025
Arquiteto de Big Data - Sénior ARARIGLENO ALMEIDA FERNANDES 03/02/2025

Especialista em Administracdo de RENATO DOMINGOS DA SILVA 03/02/2025
Banco de Dados - Pleno

Especialista em Administracdo de  ROSSINI ROSSI DE ABREU 03/02/2025
Banco de Dados - Sénior

Horario

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30



08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Especialista em Administracdo de
Dados - Pleno

Especialista em Administragao de
Dados - Sénior

Especialista em Analise de Dados
e Bl - Pleno

Especialista em Analise de Dados
e Bl - Sénior

Especialista em Ciéncia de Dados -
Pleno

Especialista em Ciéncia de Dados -
Sénior

Especialista DevOPs - Sénior
Especialista DevOPs - Sénior

Especialista em Especificacbes
Técnicas e Contratos de
Tecnologia da Informacdo e
Comunicagao - Pleno

Especialista em Especificacbes
Técnicas e Contratos de
Tecnologia da Informacao e
Comunicacgao - Pleno

Especialista em Especifica¢cbes
Técnicas e Contratos de
Tecnologia da Informacao e
Comunicagao - Sénior

Especialista em Especifica¢cbes
Técnicas e Contratos de
Tecnologia da Informacao e
Comunicagao - Sénior

Especialista em Gestdo e
Modelagem de Processos de
Tecnologia da Informacdo e
Comunicacao - Pleno

Especialista em Gestdo e
Modelagem de Processos de
Tecnologia da Informacdo e
Comunicacgdo - Sénior

RODRIGO MESQUITA DE ASSIS

HELDER SILVA PEREIRA

THIAGO REGIS CRISPIN

RANIERE FERREIRA DO PRADO

HELLEM CRISTINA CORREA DOS

SANTOS

LUANA GUEDES BARROS MARTINS

RALFAM TEIXEIRA PORTELA

WALKER DE ALENCAR OLIVEIRA

FRANKLIN SENA DA SILVEIRA

NILO CARLOS SOUSA OLIVEIRA

VALDENICE NASCIMENTO DE
MOURA

CLEVER EVERTON RODRIGUES
JUNIOR

MARIANA MORENO RICARDO SILVA

JULIANA CUSTODIO PEREIRA

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025
03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

03/02/2025

04/02/2025

14:00

14:30

15:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

14:00

14:30

15:00

08::30



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Especialista em Gestdo e
Modelagem de Processos de
Tecnologia da Informagao e
Comunicagao - Sénior

Especialista em Governanga
Corporativa de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Pleno

Especialista em Governanga
Corporativa de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Sénior

Especialista em Governanga
Corporativa de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Sénior

Especialista em Arquitetura de
Infraestrutura e SolucGes de
Computacdo em Nuvem (cloud) -
Pleno

Especialista em Arquitetura de
Infraestrutura e Solucdes de
Computagdao em Nuvem (cloud) -
Sénior

Especialista em Arquitetura de
Infraestrutura e Solucdes de
Computagdao em Nuvem (cloud) -
Sénior

Técnico em Manutencgao de

Equipamentos de Informatica -
Area lll

Especialista em Ciberseguranca -
Pleno

Especialista em Ciberseguranca -
Sénior

Especialista em Ciberseguranca -
Sénior

Designer Visual de Produtos de
Tecnologia da Informacdo e
Comunicagao - Sénior

Designer Visual de Produtos de
Tecnologia da Informacdo e
Comunicacgdo - Sénior

GENY RODRIGUES DE AGUIAR

BANDEIRA

ASSIS URTIGA MOREIRA

ROSEMEIRE VIDAL DA SILVA

ANDREZA MIRELE MENEZES VALE

ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

RICARDO MARTINS E SILVA

LUIZ HENRIQUE LEMES DE
ANDRADE

PEDRO FELIPE COSTA NASSER

LUCAS BARBOSA LANCA

HUGO BARBOSA

RAFAEL DOMINGUES CORDEIRO

IGOR OLIVEIRA AUGSTROZE AGUIAR

LUANE DOURADO SANTANA

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

14:00

14:30

15:00

08:30

09:00

09:30

10:00



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Especialista em Gestdo de
Projetos de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Sénior

Especialista em Gestao de
Projetos de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Sénior

Especialista em Gestao de
Projetos de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Sénior

Especialista em Gestao de
Projetos de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Sénior

Especialista em Gestdo de
Projetos de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao -
Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Junior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Junior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Junior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Junior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Junior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

CAIO MARCIO BARBOSA PESSOA

MARSAL ALMEIDA MELO

ROMARIO MUNIZ DE ARAUJO

LUCIENE BARCELOS MARTINS

FRANCIELE FRANCESCHINI

FELIPHE STIVAL VALADARES
GUILIANI

PEDRO FELIPE DE MORAES CARRIO

EDUARDO DE QUEIROZ SANTOS
JUNIOR

LUCAS ANDERSON RIBEIRO

EDUARDO BALTAR BUARQUE DE
GUSMAO FILHO

THALLES BRUNO GONCALVES NERY

DOS SANTOS

WAGNER CORREA VIANA

RODRIGO NONATO DE SOUZA

TAYLOR MOREIRA DE CARVALHO

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

04/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

10:30

11:00

11:30

14:00

14:30

15:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

14:00



49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Pleno - PCD

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

GELZIENY REZENDE MARTINS

CHRISTOPHER ALLEM BRUSS
GOMES

GUILHERME DE LIMA FREITAS

THIAGO MUNIZ DE PAULA VIDIGAL

JOSENILDO MAURICIO

GABRIEL ANTONIO DA SILVA

JANILDO PEREIRA LIMA

RHEMERSON RIBEIRO MONTEIRO

GISELLE CRISTINA MARQUES LEMES

GABRIEL BIZIACH RODRIGUES

FRANCIELLY DE SOUZA ALMEIDA

JOAO MARCOS DE OLIVEIRA

SANTOS

DARCKLES PEREIRA DE ALMEIDA

RAFAEL FIDELES COSTA

MANOEL NECO DE VIVEIROS

JUNIOR

EDUARDO SANTOS LIMA

PABLO RUAN RIBEIRO SILVA

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

05/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

14:30

15:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

14:00

14:30

15:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30



66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior

Especialista em Desenvolvimento
de Software - Sénior - PCD

Especialista em Andlise de
Sistemas - Pleno

GUSTAVO ALFONSO RODRIGUES

LEANDRO PEDROSA RODRIGUES

RAFAEL LOPES MIGNONI

VICTOR FERRAZ PIMENTEL

RICARDO RIBEIRO GONCALVES

ELIAS FONSECA SANTIAGO

MAXWEL ISAAC SILVA

PABLO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA

MANOEL RENAN OLIVEIRA JUNIOR

RONDON MOREIRA GOMES

FERNANDO MOREIRA DANTAS

NILLANDER GONCALVES ALARCAO

MARCIO PEREIRA DA SILVA

PEDRO HENRIQUE COIMBRA E

SILVA

FRANCISCO JORGE HENRIQUE
PEREIRA DE OLIVEIRA

WIGNEY FRANCISCO ASSIS DE
SOUZA MARTINS

CLEIGIANE DE OLIVEIRA LEMOS

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

06/02/2025

07/02/2025

11:00

11,30

14:00

14:30

15:00

08:30

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

14:00

14:30

15:00

15:30

08:30



83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

Especialista em Analise de
Sistemas - Pleno

Especialista em Andlise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Analise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Andlise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Analise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Andlise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Andlise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Analise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Andlise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Analise de
Sistemas - Sénior

Especialista em Andlise de
Sistemas - Sénior - PCD

Especialista em Andlise de Teste -

Pleno

Especialista em Analise de Teste -

Sénior

Especialista em Andlise de Teste -

Sénior

Especialista em Andlise de Teste -

Sénior

Especialista em Experiéncia do

Usuario (UX) - Pleno

Especialista em Experiéncia do

Usuario (UX) - Sénior

WAGNER TEIXEIRA MAGALHAES DA

SILVA

JUNIOR BATISTA MENEZES

RONEN RODRIGUES SILVA FILHO

TATIANA FLORENTINO

GLEISTON DA SILVA MELO

KETELLIN FREITAS NASCIMENTO

VANIA MARTINS DA COSTA CARMO

RAYANE DA SILVA LEAL

MARILAINNY MARTINS DA SILVA

RENILDO GONZAGA DE SOUSA

JUNIOR

JOSE LUCAS PEREIRA DE JESUS

WEBERSON CARLOS RAMACCIOTTE

BORBA

EDSON CASTRO GUIMARAES

JUNIOR

DARCY BERTOLETTI NETO

RAFAEL SCHETTINI DANTAS

EVERSON FERREIRA ABREU

FELIPE SILVA LEITE

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

07/02/2025

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

14:00

14:30

15:00

08:30

09:00

09;30

10:00

10:30

11:00

11:30

14:00



100 Especialista em Experiéncia do ANDRE DANTAS DE CAMPOS 07/02/2025
Usuario (UX) - Sénior

101 Especialista em Experiéncia do SILVANIO BESSA DE OLIVEIRA 07/02/2025
Usuario (UX) - Sénior

102 Especialista em Experiéncia do TATIANE MACEDO MARINHO 07/02/2025
Usudrio (UX) - Sénior

Goiania, 20 de janeiro de 2024.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretario-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

14:30

15:00

15:30



